7.5 - *altri provvedimenti, religiosi e anche civili, 1231. - 1508. (c. 122. e 124.)*

Ex Quinterno AA. 40 c.12. in Lib. Actorum cooperto pergam.a sig.to AA.¹

(*dopo il titolo, a destra*) V. lib. "Gamma" c. 12. 1390. av. jan. Collat. Eccl.iae Albaredo,
ab Archidiacon. Henrico de Civit. belluni
(*a sinistra, sopra il titolo*)

(*sesto fascicolo - carta 122. dopo metà: il testo che segue è a tutta larghezza*)

Petrus etc. Dilecto Nobis Pbr.o Bono de Parma Plebano Eccl.iarum S. Mariae de Albaredo,
et S. Fuschae de CasaCorba N.rae Diocesis Tarv.nae insimul unitarum, Salutem in Domino.

Cum sicut in nostra asseruisti p.ntia Ven. Vir Pb.r Nicolaus Archid:nus Eccl.iae Tarv.nae
dictas Plebes, et Eccl.ias de Albaredo, et CasaCorba simul unitas, ad quem ipsarum Collatio²
spectat, et pertinet tibi legittime duxerit conferendas;

Nos, ad quem cura animarum, Populi, et Parochianorum dictarum Eccl.iarum, et aliarum
quarumcumq. Civitatus, et Diocesis N.rae praed.tae Tarv.nae pertinet pleno jure cupientes
animabus populi et parochianorum ipsarum Eccl.iarum de Albaredo, et Casacorba, sic ut praefertur
simulunitarum salubriter providere, ne in Divinis Officijs, et administrationem Sacramentorum
Eccl.iasticorum patiarentur aliquod incomodum, vel defectum, Tibi, qui de vita, discretione, et
sufficiencia apud nos laudabili Testimonio commendaris, curam Populi, et Parochianorum dictarum
Eccl.iarum in sp.libs, et temp.libs, ac ipsarum administrationem tenore p.ntium, usq. ad n.rum
beneplacitum, plenarie duximus committendum.

In quorum omnium Testimonium presentes jussimus nostri sigilli Impress.ne muniri.

Dat.m Tarvisij. Die 28. Feb. 1364. Ind. 2.

(- *carta 122. tergo*)

ex Vol. Statut. Civit. Tar. perg. extra Sign. C. c.ta 42. 1231.
de pojolis (*verso sinistra*)

Hoc est generale decretum (*sin qui in margine; occupa centro e margine destro*), et Statutum a
Consulibus Tar. factum, videlicet a Florio, Mainente, Walfredo judicibus, Odorico de Nordiglio,
Torengode Angarano, Hengelerio de razione, Paganino de Collebertaldo, Rodolfino Mille
Marchis, et in pleno concilio promulgatum super poiolos donorum Civ. Tarv., debet esse super
stratus majores scilicet XIII. pedum, et super stratus minores, scilicet VIII. pedum ultra
consignationem pro com. factam. quod in publico esse debeat.

ommissis etc.

ibi. t:go (*a sinistra*)

De poiolo Canonicorum. (*verso sinistra*)

(*occupa centro e margine destro*) Concedimus, ut Canonici possint facere poiolum unum a
Can.ca Veteri usque ad novam. secund.m quod primo erat. Et de hoc Cap.lo quod pot. et
consules ordinarii qui pro tempore fuerint. Et qui jurant, sequi non teneantur, sed ad voluntatem
consilii fiat et servetur³.

. . .

¹ (*in margine sinistro, a lato del titolo*) 1364. 28. Febb.o

² (*in margine sinistro, sopra il titolo*) Nota: fatetur Episcopus, P. di Baono, Collationem Eccl. de Albaredo
spectare ad Archidiaconum: Quaternus Descriptionis Dioecesis Tarvis. 1560., (*la nota continua come interlineare,
sempre sopra il titolo*) ad Collationem Archidiaconi Tarvis. Plebem S. M.e de Albaredo, cum ei unita Eccl.a S. Fuscae
de Casa curva esse confirmat, etiam eo tempore etc.

³ (*a lato, sul margine sinistro*) Hoc iisdemmet verbis habes in Vol. Statut. extra Sign. 1231. c.ta 67. exempl.
1363. Rub. Mill:o C. Nonag.mo V. Indict. XIII. die lunae XIII. Intr. Aug. de Pojolo Can:corum.

Ex Vol . Stat. sign. S. lib. I. Rub. 238⁴. compil. an.1313.

Possint, et valeant (*in margine sin qui; continua in centro e margine destro*) Can.ci habere sicut actenus habuerunt poyolum, qui vadit de Can.ca veteri ad novam Can.cam, et stet, et remaneat archivoltus e.patus Ter. et Domorum illorum de grassis, quae sunt in Contrata S. Viti, sicut sunt, et fuerunt, per supra stratas illas, supra quas sunt.

[Vide in libro Stat. I. c.ta 19. t.go oblatio S. Petri. et p. 20. B. Parisii.] (*inizia in margine*).

ex lib. A. rub. c.ta 10. G. (*verso sinistra*)

1423. die 14. Decembris (*in margine sinistro*):

(*in centro e margine destro*) Congr.to Cap.lo, in quo fuerunt D. D. G. Philippus, Jo: Delphino, Jo: de Armano, Jac: a Caballis, Petrusbenedictus, et Jo: Donatus a Cornu, omnes Can.ci etc.

Capitulariter terminatum, et ordinatum fuit, quod quilibet Beneficiatus a Eccl.ia Tarv. in ordine vicis suae, quando sunt in septemana pro Missis, quod quilibet suam Missam celebret per se ipsum, et non per Vicarium, nisi fuerit infirmitate gravatus, vel alia legitima causa praepeditus sub poena sold. 20. par., et sit in optione, et determinatione Cap.li quae sit causa legitima.

ibi. pag. 14. t.o (?):

1462. 28. Junii. (*in margine sinistro*)

Tar. in Sacristia Eccl.e Cathe.lis Tar., ubi congregatum erat Cap.lum etc.:

Ommissis.

Post haec autem (*sin qui in margine; continua in centro e margine destro*) predicti D.ni Can.ci sic capitulariter congregati Statuerunt et pro Statuto observari voluerunt: quod de caetero non possit concedi al.cui clerico, cuiuscumque condicionis, gradus, praeminentiae, dignitatis, vel nationis seu nobilitatis zamfarda canonicalis⁵, nisi cum fuerit adeptus pacificam possessionem Can.tus, aut apostolica auctoritate, aut ordinaria electione et confirmatione.

Quod e.pus actoritate sui episcopatus confirmavit ad petitionem Cap.li.